Исх. № 04-08/2110 от 21.02.2020

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
Законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/05/20-90/2020 в отношении ООО «Лукас» (420054, Республика
Татарстан, г. Казань, ул. Техническая 120; ИНН 1659127804) по факту использования
транспортных средств исключительно или преимущественно в качестве рекламной
конструкции находящейся по адресу: г. Казань, ул. Техническая 120, к. 4, с текстом:
«Автосервис Lukas… 277-33-33», что имеет признаки нарушения Федерального закона от
13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе»,

в присутствии:

- <…>,

- представителя ООО «Лукас» <…>,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Управления наружной рекламы и информации Исполнительного
комитета муниципального образования города Казани                (вх. №20692 от 24.12.2019г.)
по факту использования автомобилей исключительно или преимущественно в качестве
рекламной конструкции, что имеет признаки нарушения Закона «О рекламе».

Заседание Комиссии было назначено на 19 февраля 2020 года в 15 часов 00 минут.

<…>  пояснил, что для рекламирования автосервиса «Лукас» были использованы
автомобили, принадлежащие ему, а именно автокран и японский мини погрузчик ТСМ-
709. Автокран в последующем был продан, таким образом реклама содержащая
признаки нарушения законодательства о рекламе устранена.

Комиссия пришла к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела
№016/05/20-90/2020 в связи с привлечением лица, в действиях которого есть нарушения
о рекламе, а именно <…>.

На основании вышеизложенного Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/05/20-90/2020.

Назначить дело №016/05/20-90/2020 к рассмотрению на 04 марта 2020 года в 09 часов 30
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Привлечь к рассмотрению <…>  (<…>) в качестве лица, в чьих действиях присутствуют
признаки нарушения законодательства о рекламе..

<…>  в срок до 28 февраля 2020 года (включительно) представить в Татарстанское
УФАС России надлежащим образом заверенные копии следующих документов и

материалов (на электронную почту to16@fas.gov.ru с дублированием <…>) согласно
следующему перечню:

паспортные данные (лицевая сторона, прописка, с представлением копии);

документы, подтверждающие владение транспортным средством 7469ТЕ/16
(технический паспорт <...> ПТС, договор купли-продажи ТС и т.д.) при отсутствии
таковых представить документы, в чьей собственности (аренде, лизинге) находится
транспортное средство 7469ТЕ/16;

документы, подтверждающие продажу транспортного средства грузового автокрана
марки «КС45717К-1» с государственным регистрационным номером Р764НХ 16;

фотоматериалы, подтверждающие устранение вышеуказанного нарушения, с датой
фиксации в разные дни.

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном письме
необходимо указать ссылку на исходящий номер <...> указанный в левом верхнем углу
первой страницы запроса.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию антимонопольного
органа, либо представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечёт
административную ответственность, предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса
российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка лиц, в чьих действиях содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе, обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]